КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2023 г.                                                                                               № 61/413

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 28.08.2020 г. № 19/102 «О порядке

обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Котельниковского муниципального района Волгоградской области за счет

бюджетных ассигнований бюджета Котельниковского муниципального района

Волгоградской области бесплатным горячим питанием»

В соответствии с Законом Волгоградской области от 07.07.2023 г. № 63-ОД «О

внесении изменений в Закон Волгоградской области от 04 октября 2013 г. № 118-ОД «Об

образовании в Волгоградской области», статью 46 Социального кодекса Волгоградской

области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД и о признании утратившими силу отдельных

законодательных актов и структурных единиц законодательных актов Волгоградской

области в сфере организации питания обучающихся» Котельниковский районный Совет

народных депутатов Волгоградской области решил:

1. Внести в решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 28.08.2020 г. № 19/102 «О порядке обеспечения обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального

района Волгоградской области за счет бюджетных ассигнований бюджета

Котельниковского муниципального района Волгоградской области бесплатным горячим

питанием» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Волгоградской области от 10.11.2005 г. № 1111-ОД

«Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных

организациях Волгоградской области»,» исключить;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) не менее 17 рублей в день на одного обучающегося по очной форме обучения, за

исключением обучающихся, обеспечение бесплатным питанием которых осуществляется

за счет областного бюджета в соответствии с частью 4 статьи 26 Закона Волгоградской

области от 04.10.2013 г. № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», и

обучающихся, указанных в подпунктах 2 и 3 настоящего пункта;».

2. Внести в Положение о порядке обеспечения обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального района

Волгоградской области за счет бюджетных ассигнований бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области бесплатным горячим питанием,

утвержденное решением Котельниковского районного Совета народных депутатов

consultantplus://offline/ref=D705F2517270A93F13F64DB73349F06BAB1710BB0EF8100C1736861A86E122CAE92CAC6095DE2488AB20D650E19A77D4C1nEG9L

Волгоградской области от 28.08.2020 г. № 19/102, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Действие настоящего Положения распространяется на иностранных граждан и лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территории Волгоградской области.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования

в МОО обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием,

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка (далее -

бесплатное горячее питание).

Обучающиеся 5 - 11 классов по очной форме обучения в МОО, относящиеся к

категориям, определенным частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской

области, обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием в

соответствии с настоящим Положением.

Обучающиеся МОО с ОВЗ и (или) инвалидностью по очной форме обучения, а

также обучающиеся МОО с ОВЗ и (или) инвалидностью, обучение которых организовано

МОО на дому, обеспечиваются двухразовым бесплатным горячим питанием в

соответствии с настоящим Положением.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обучающиеся в МОО по очной форме обучения обеспечиваются бесплатным

горячим питанием в течение учебного года в дни фактического посещения МОО. В случае

если обучающимся исполняется 18 лет, они обеспечиваются бесплатным горячим

питанием в течение всего периода обучения в МОО.»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Обеспечение обучающихся, относящихся к категориям, определенным абзацем 2

пункта 2 настоящего Положения, бесплатным горячим питанием за счет областного

бюджета осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 26 Закона Волгоградской

области от 04.10.2013 г. № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области».».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г. и подлежит официальному

обнародованию.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                                                 С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                                    С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=45900038BCECB7AD81C40CA8091E32F14140601FC1B266CDC3F0022B707AB0AB982F3D16BE14BE4DA9A7A2409D6B9DFEE509D7511ED9BC339FDBEE3EEABDM
consultantplus://offline/ref=C3F675665286C2660A1E4901BF5023A30A197C0025C997273C47BD1713C01BBEA67A9D5EC0EF2541E978EACD7AAA9D1132F308EDDF3E0CA79477F00EeEl4M